enfrentamento à disseminação do novo Coronavírus, possibilitou às 

faculdades de saúde a colação de grau antecipada, nos cursos de medicina, 

enfermagem, farmácia ou fisioterapia, de seus discentes que hajam cumprido 

75%do estágio supervisionado/internato médico. 3. A impetrante concluiu 

3.540 (três mil quinhentas e quarenta) horas de atividade no Internato Médico, 

compreendendo, portanto, 95,2% do estágio obrigatório e  
98,2% do curso médico, estando satisfeitos, pois, os requisitos quantitativos. 

4. Remessa conhecida e desprovida. (TJ-DF 07026531020208070018 DF